
UCHWAŁA NR LVI/413/2018
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 16 kwietnia 2018 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Wińsko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 ze zm.), oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 i pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela (Dz. U. 
2017 poz. 1189 ze zm.) w związku z art. 76 pkt 22 ustawy  z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. 2017 poz. 2203) Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony 
w art. 42 ust. 3 Karta Nauczyciela, do wysokości :

Lp. Stanowisko kierownicze
Obniżony tygodniowy 
obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć wynosi:

1. Dyrektor szkoły/zespołu szkół każdego typu liczącej do 8 oddziałów 8 h
2. Dyrektor szkoły/zespołu szkół każdego typu liczącej od 9 do 18 oddziałów 6 h
3. Dyrektor szkoły/zespołu szkół każdego typu liczącej powyżej 

18 oddziałów 4 h

4. Wicedyrektor szkoły/zespołu szkół każdego typu liczącej od 12 do 
18 oddziałów 11 h

5. Wicedyrektor szkoły/zespołu szkół każdego typu liczącej powyżej 
18 oddziałów 9 h

2. W Zespole Szkół Publicznych w Wińsku zatrudnia się dwóch wicedyrektorów.

3. Zniżki, o których mowa w ust. 1 przysługują również nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze.

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć  nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Wińsko ustala się według następujących norm:

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin

1. Pedagog
2. Psycholog
3. Logopeda
4. Terapeuta pedagogiczny
5. Doradca zawodowy
6 Nauczyciel prowadzący gimnastykę korekcyjną

22

§ 3. Traci moc:

1) Uchwała Rady Gminy w Wińsku Nr XLII/224/2009 z dnia 8 kwietnia 2009r. w sprawie ustalenia 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska pedagogów, psychologów, logopedów, nauczycieli prowadzący gimnastykę korekcyjną  
w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wińsko.

2) Uchwała Rady Gminy Wińsko Nr LXI/312/2010 z dnia 30 kwietnia 2010r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru obniżania oraz zwalniania od obowiązków  realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

Id: 475BFABD-D884-49D6-8119-A26623CA0B84. Podpisany Strona 1



godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wińsko.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Michał Gołąb

Id: 475BFABD-D884-49D6-8119-A26623CA0B84. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zmiany w zakresie wysokości pensum nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy

z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela podyktowane są art. 76 pkt. 22 ppkt. d) ustawy z dnia

27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 2017, poz. 2203), który

wskazuje, że od 1 września 2018r. wysokość pensum pedagogów, psychologów, logopedów,

terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, nie może przekraczać 22 godziny

tygodniowo.

Proponowane zmiany w zakresie wysokości zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru

godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze mają natomiast za

zadanie ustalenie ilości godzin zniżki dla dyrektorów i wicedyrektorów, która zgodnie z

obowiązującą Uchwałą Rady Gminy Wińsko Nr LXI/312/2010 z dnia 30 kwietnia 2010r. w

sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżania oraz zwalniania od obowiązków realizacji

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i

opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych,

dla których organem prowadzącym jest Gmina Wińsko ustalona była dotychczasowo procentowo.

Id: 475BFABD-D884-49D6-8119-A26623CA0B84. Podpisany Strona 1




